[image: 国徽1024]上海市人民政府规章
[bookmark: _Toc3492]

[bookmark: _GoBack]上海市人民政府关于中国（上海）自由贸易试验区管理委员会集中行使本市有关行政审批权和行政处罚权的决定
（2015年3月30日上海市人民政府令第26号公布  自2015年4月1日起施行）

根据《中国（上海）自由贸易试验区总体方案》和《中国（上海）自由贸易试验区条例》的相关规定，市政府现就中国（上海）自由贸易试验区（以下简称“自贸试验区”）管理委员会（以下简称“管委会”）集中行使本市有关行政审批权和行政处罚权作出如下决定：
一、在自贸试验区保税区域（28.78平方公里），原由本市发展改革、商务、规划国土、建设管理、交通、绿化市容、环保、人力资源社会保障、知识产权、新闻出版、民防、水务、卫生、科技等部门依法行使的有关行政审批和管理权（详见附件1），由自贸试验区管委会集中行使。
二、在自贸试验区保税区域（28.78平方公里），原由本市城管执法、文化执法、规划国土、建设管理、环保、人力资源社会保障、知识产权、住房保障房屋管理、民防、水务、统计等部门依法行使的有关行政处罚权（详见附件2），由自贸试验区管委会集中行使，与行政处罚权有关的行政强制措施权和行政检查权一并随之转移。
三、依据国家和本市有关规定应当由自贸试验区管委会实施的其他职责事项，按照有关规定执行。
四、自贸试验区管委会要按照加快转变政府职能、改革创新政府管理方式的要求，积极探索建立高效运作的服务模式和执法体系，落实各项责任，实现不同部门的协同管理。
五、市政府各部门和浦东新区政府要继续支持自贸试验区管委会的工作，并在各自职责范围内，承担自贸试验区的其他行政事务。
今后，根据有关法律法规和自贸试验区发展需要，本决定事项将适时调整。
本决定自2015年4月1日起施行。

附件：
1.中国（上海）自由贸易试验区管理委员会行政审批和管理事项目录
2.中国（上海）自由贸易试验区管理委员会行政处罚事项目录

附件1

[image: 1]
[image: 201505070505569737]
[image: 3]
[image: 4]
[image: 5]
[image: 43-57]
[image: 7]
[image: 8]

附件2

中国（上海）自由贸易试验区管理委员会行政处罚事项目录

一、《上海市城市管理行政执法条例》、《上海市城市管理相对集中行政处罚权暂行办法》、《上海市人民政府关于扩大浦东新区城市管理领域相对集中行政处罚权范围的决定》和《上海市文化领域相对集中行政处罚权办法》规定的行政处罚。
二、规划国土部门依据法律、法规和规章，对规划和土地方面的违法行为行使的行政处罚。
三、建设管理部门依据法律、法规和规章，对建设方面的违法行为行使的行政处罚。
四、环保部门依据法律、法规和规章，对环境保护方面的违法行为行使的行政处罚。
五、人力资源社会保障部门依据法律、法规和规章，对劳动保障方面的违法行为行使的行政处罚。
六、知识产权部门依据法律、法规和规章，对假冒专利等方面的违法行为行使的行政处罚。
七、住房保障房屋管理部门依据法律、法规和规章，对住房保障和房屋方面的违法行为行使的行政处罚。
八、民防部门依据法律、法规和规章，对民防工程建设和使用方面的违法行为行使的行政处罚。
九、水务部门依据法律、法规和规章，对水务方面的违法行为行使的行政处罚。
十、统计部门依据法律、法规和规章，对统计方面的违法行为行使的行政处罚。

  - 1 -

X上海市人民政府发布

image6.png
F%|  wAmm | Re=s0 ]
TEaEiEE
msma A [RT—
Rl et [ L et
TTERER
M e | ECREERERD
B e M e
KRR MER A% Yy o
BTy -
Fiigtr e ey
TR A RB
o L nin
o |aemmenenn wam s SRR o
L apien Tan s
ok o0 £2 SED)
TERRRRE
u [pprencenmen s wrw G o nennmn)
Gt AR S
B
Fr i e —
o [msnemsx [wkwsinn | ns oo rn o SE
Bt
Frign st
AR RRAREEE
i |
3 |RETBERER gy 30T RS TR AR k) |
i s s £255 58D
TERRRE R
o [Errananen]wen s wrw] LG R T o nenmmn)
s AR5 Sy
LEa TR R
B
o |BEIRTEER |y, et Ce—
Lain ran manE
i s £355 58>
T R AT AT
o |memamsra | srn . w s HERA TR IR
R E ) g
Pt T
i AR ot £5 249
LR TR
PR ot PP ity
R e B s T

S ) GRECH S 2004 53 24 9)

image7.png
8| wAEm | Ewss0 * ®
 wmarnn
. R B R
| s
T AR R
I N ey ey
b frt te i v d i e
gt
TR TR
SRR wrn n w o nmmmenn
i ekt Pt
i
P L T T
45| mlsh e KR CERERLAN
L T
e LA e
TR TR
B O i
e i amiann
R IRERE AL
9 smenin KR LERER AN
earawennsw s e wa mmE
e S| e
T e T
| mmesrses | womRsEE LERER AN
R IRERE | FRLTTE
| mmree KR LERER AN
- T
o [Bepecnsen pwpsnnns ERIRRETIN, o e,
e
TE AR prTTTTrTT
O N P T
dnnk inm s oo £ 509
AR ERTER L TRE TR
P s PT T T
i Snaau
AT R PR .
PR e e ———,
PR
] Peer— )
B i i TR

W

image8.png
58|  wAEsm kaadl) * ®
[T pETTR
Sirananan e
R e L L e L LT
e it it
M L R e
A B v
I R T
= B M BT T
T R ARSI
el L EAR R mRE R
e L R P e il
P D—
G sy s
AR
w [wummmr | wesneas | 1R R
B
pE T
e e E T Te—
e mamma s,
R R AR R
P e P
nEx . Pt T
et
; g
O P P L T T —
exntoi 5
TR ERERRNE I
PP st
B ] P
T ——
W annntorn
- CERRA
R ] ZCEHRAR N ) RERA R
N
TR AR R TR
- Sencon 5
- bl 206 TR bR E ) (T
s
. R R RAE
B kL] R b

2OERTERRE D)

image9.png
L3

AR

R

" ®

w

i E B
2

eI

LR T RO M B ARG
AERI1 §)
20 LR AR R A R
2010 83 52 SR

n

HHRAERUEE
ERERERSE

eI

LORTH MR B R BRI
S WI935 5)

2OCTH LW T RMB AR
B WA (199533 9)
LR R R A WA
2010 9 52 SE

image2.png
VPR CRdE) F1 A BT 50N DAY B DY &
AT Bk LRV B H S

%

wazEn

Wm0

w ®

AL g R
AR

WRRAKE 0
HKRRARE

LOR Bk TRE WA B (A
2000320 5)

200 AR B B (R RS
2002 535 346 §)

SR ERTR RIS RIS A
RO EROBEANERO0IO53 §)
LR T A ) (MR
AR S 204 £ 11 )

5O RIRT A A KRR (R
FRBABES 2014 £ 125

WARERA 5K

WRRAKE 0
HKRRARE

UM Bk TR WA D (MR
2004320 5)

2B B TR RIS RIS A
RO RO BN FR01053 §)
3ORA RSN A K A KRR (R
FRBAEED 2014 B0 9)

BRI YR
EEHR

T E MK
arz

LU AR IR B A )
ZOR AR B ER A BT
el

OB A RS RRAAE AELE
PREZICERT Ry ey yerey
M) (BB 2014 5 64 § 4
i1

500 A RSB GL k)

G0 A R ol )
B 2014 5 648 5T

AT T
BE WA CRME
m)

T E MK
arz

LR AR AT
200 AR B G RH )
SRR B A R BT
el

LA RIS BRAAG ELE R )
SRR B
AR (2B 2014 35 618 544D
AT A RS RRA B k)
AR B ol )
B 2014 5 648 ST
SOETH BRI I RS AL
O B WA TR S 2000 3 6 5)

image3.png
A8 wmsm | mess0 * ®

R T e e
Tt |arg AR ARRAR DR

prCTTey
Brsavs .
Fsav et s
e
EEeremranensen
Rt avrtsior s
B e e L PR A
o
Eermromnnenn
i aver v
Frsetat ey
et R C
Srinas R )

YT TPV PP (Y PSP

5 Wi %
TR TR AR AR
ey

semngscn SrmanrxrRany i

semmn| | SR RR )

o |emmrmamen wam e | e
raRani [y
i isrmns T an AL

R A A
Kot 5>
R PSS VT st et
)

| |Fprmmaan s anme wen| SO0 rrnum s
FRBRAMD A | KRR EE, | FAAABE AR 00062 )
e T e b P e Ce T

i 5
TR R

o s nsmny s 2w SEsRx PR R

e FRRanE | B o5 )
e
R E RS AEL
AT

ey B

T WENENR & KC2008362 &)

SCEBWAT A © R EER TS
HIP A 20003 025 §)

image4.png
58|  wAEsm kaadl) * ®
TR
[ Py e EE e ——
o5 s aRRRR AR S
)
LCTPARR R ERE
e
o || R RS
EH B s
BeRRR RN S
f)
TRE AR
e e Ev oL e
b Briors en
[CTFTE D ITTEETTn
o | B Wk AR BB
Titsamnrs | ank
FTTTRTIT
Y FE P e R,
b
FRTRE [ TR
o R WA | AR BB
Gernnrs|ann
; FTTTRTIT
w [Errr e SRS cmmasnnsm
b
CETRETRE ARG
wnumsnns |Kaors
B T e B
onn Fonmann e 9
et
LtmRa R AR
PP e vy e
e
e T CEC I badtai,
a i —
PR T
M R T R T
A i C B Ve e
; - R RRET AR 7
raracRee|prannE o
o[22 mraen | SR S

19 G

image5.png
A8 wAEm kaadl) * ®
T AREA TR AR ETER
. Gt )
B S e Frft oy
Pt oot
e es o SR
Lor kB
o [Erenreen pranas s GIEERIER L s
s ot 51 9
CEECAREERT
. LmRekw et e
B S P P i ror g
rr
oty STy
p— pUNETT
B ] i
Seoienis 5
PR NAAERER TR TRE
o [razeaixn|peanns asixnranman s eans
75 i e
impaartesnnssen
: prTETTIT
B R e Ty 10
imomarangnssnnn
prCTTTRETTT
B ] s e T P
A io R IR
LCER B TSNS RIE RS
Frrpeie s
P TR b PR
B | WERTERNEE | gcwozazs AAEXRTHEAHRS TRAFERT
fritiervitel et ol
w5
R RS
S rn o
rennmezan .
ECRREA B | hra s, Wk |G XTSRS T EL D 0
B L e ey
En bre AR AT
prorraer o
i )
ERER ERNE prorTTTeey
e ECRE R b bt
Rz ma ey |5 imnunanumen

WZLE R

sz

T

image1.png